住所：深圳市南山区粤海街道海珠社区海德三道 1236号大成基金总部大厦

5层 27层、28层、29层、30层、31层、32层、33层

统一社会信用代码：91440300710924339K

法定代表人：吴庆斌

认购数量：944,931股

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

限售期：6个月

4、华西银峰投资有限责任公司

21

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：上海市虹口区杨树浦路 138号 6楼 602室 D

统一社会信用代码：91310000057678269E

法定代表人：杨炯洋

认购数量：938,673股

经营范围：金融产品投资，股权投资。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。）

限售期：6个月

5、华夏基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

住所：北京市顺义区安庆大街甲 3号院

统一社会信用代码：911100006336940653

法定代表人：杨明辉

认购数量：719,649股

经营范围：（一）基金募集；（二）基金销售；（三）资产管理；（四）从

事特定客户资产管理业务；（五）中国证监会核准的其他业务。（市场主体依法

自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

限售期：6个月

6、董卫国

住所：江苏省南京市白下区

身份证：3201131968

22

认购数量：644,555股

限售期：6个月

（三）本次发行对象与公司的关联关系

经核查，本次发行获配对象不包括发行人和保荐人（主承销商）的控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方，也

不存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的

情形。

本次发行获配对象均承诺本次认购不存在发行人及其控股股东、实际控制人、

主要股东向其作出保底保收益或变相保底保收益承诺的情形，且未直接或通过利

益相关方向其提供财务资助或者补偿。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况及未来交易

安排

本次发行股票获配对象及其关联方，与发行人最近一年不存在重大交易情况。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

四、本次发行相关机构

（一）保荐人（主承销商）

名称：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

住所：北京市朝阳区安立路 66号 4号楼

保荐代表人：薛沛、宋双喜

项目组成员：吕佳、孙贺、刘世鹏、马飞远、孔凡斌

联系电话：010-65608245

联系传真：010-85130277

（二）发行人律师

23

名称：北京德恒律师事务所

住所：北京市西城区金融街 19号富凯大厦 B座 12层

负责人：王丽

签字律师：吴莲花、朱敏、荣秋立

联系电话：010-52682888

联系传真：010-52682999

（三）审计机构、验资机构

名称：中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：中国杭州市钱江新城新业路 8号 UDC时代大厦 A座 5-8层、12层、

23层

负责人：余强

签字会计师：罗毅彪、况永宏、闫志波

联系电话：0571-88879999

联系传真：0571-88879999

24

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前 10名股东情况

（一）本次发行前公司前 10名股东情况

本次发行前，截至 2023年 6月 30日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）

限售条件

股份数量

（万股）

质押、冻结股

份数量

（万股）

1 北京建工集团有限责任公司 6,568.72 46.05 6,568.72 -

2
天津红杉聚业股权投资合伙企

业(有限合伙)
821.19 5.76 - -

3 中持(北京)环保发展有限公司 643.28 4.51 - 298.00

4
北京国有资本运营管理有限公

司
573.97 4.02 - -

5
天津红杉盛业股权投资合伙企

业(有限合伙)
564.64 3.96 - -

6
嘉兴岚轩投资合伙企业(有限合

伙)
222.74 1.56 - -

7
苏州青域知行创业投资合伙企

业(有限合伙)
111.20 0.78 - -

8 大成景恒混合型证券投资基金 101.72 0.71 - -

9 王纲举 62.28 0.44 - -

10 傅刚 53.53 0.38 - -

（二）本次发行后公司前 10名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）

限售条件

股份数量

（万股）

质押、冻结股

份数量

（万股）

1 北京建工集团有限责任公司 6,568.72 41.91 6,568.72 -

2
天津红杉聚业股权投资合伙企

业(有限合伙)
821.19 5.24 - -

3 中持(北京)环保发展有限公司 643.28 4.10 - 298.00

4 诺德基金管理有限公司 603.88 3.85 603.88 -

5
北京国有资本运营管理有限公

司
573.97 3.66 - -

25

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）

限售条件

股份数量

（万股）

质押、冻结股

份数量

（万股）

6
天津红杉盛业股权投资合伙企

业(有限合伙)
564.64 3.60 - -

7 财通基金管理有限公司 479.35 3.06 479.35 -

8
嘉兴岚轩投资合伙企业(有限合

伙)
222.74 1.42 - -

9
苏州青域知行创业投资合伙企

业(有限合伙)
111.20 0.71 - -

10 大成景恒混合型证券投资基金 101.72 0.65 - -

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次以简易程序向特定对象发行完成后，公司将增加 14,080,100股限售流通

股。截至 2023年 6月 30日，公司总股本为 142,656,479股，仅考虑本次发行，

不考虑其他因素，本次发行后总股本增加至 156,736,579股，具体股份变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有 限 售 条 件股 份

（含高管锁定股）
65,687,527 46.05 79,767,627 50.89

无 限 售 条 件股 份

（不高管锁定股）
76,968,952 53.95 76,968,952 49.11

合计 142,656,479 100.00 156,736,579 100.00

注：本次发行后最终股本结构以股份登记完毕后中国结算深圳分公司数据为准。

本次以简易程序向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成

为公司控股股东的情形，本次以简易程序向特定对象发行不会导致公司控制权发

生变更。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产规模、净资产规模及公司筹集活动现金流入

将有一定程度的增加，盈利能力逐步提高，整体实力得到增强。本次发行募集资

金拟投资的项目围绕公司主营业务，募集资金项目顺利实施后，公司资产规模将

有效扩大，从而能够更好地满足快速增长的市场需求。

26

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司主营业务仍为从事生态保护和环境治理，业务范围涵

盖生态环境修复相关的咨询、设计、治理、风险管控、运营、检验检测等领域。

公司的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法人治理

结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影响，

若公司拟调整董事、监事、高级管理人员和科研人员结构，将根据有关规定履行